Протокол  № 1
Общего собрания работников

16.01.2014 г.
Присутствовало: 32 чел.
Отсутствовали: 2 чел.

Повестка дня:
1.Выборы председателя и секретаря общего собрания работников на 2014 год.
2.Обсуждение проекта Устава МБДОУ № 276.
3.Обсуждение  и принятие положений: об Общем собрании работников МБДОУ № 276,  о пропускном режиме МБДОУ № 276; об организации работы по охране труда и безопасности жизнедеятельности в МБДОУ № 276; о работе с персональными данными работников МБДОУ № 276.

Ход заседания:
По первому вопросу провели обсуждение кандидатур на пост председателя и секретаря общего собрания работников на 2014 г., проведено общее голосование
По второму вопросу выступила заведующий Пузынина Е.В. с проектом новой редакции Устава, познакомила с изменениями вносимые в Устав в соответствии с ФЗ «Об образовании». Статус Общего собрания трудового коллектива переходит в новый статус в Общее собрание работников МБДОУ № 276, проведено общее голосование «за» принятие устава – единогласно.
По третьему вопросу выступила заведующий Пузынина Е.В. Руководитель познакомила с положениями:  об Общем собрании работников,  о пропускном режиме, об организации работы по охране труда и безопасности жизнедеятельности в МБДОУ № 276; о работе с персональными данными работников МБДОУ № 276, познакомила с задачами, функциями, порядком работы, проведено общее голосование, «за» принятие положений – единогласно.
Решение:
1.Утвердить председателем Общего собрания работников Пузынину Е.В., секретарем Курмель Т.В.
2.Принять Устав МБДОУ № 276 в новой редакции.
3.Принять положения:  об общем собрании работников МБДОУ № 276,   о пропускном режиме МБДОУ № 276, об организации работы по охране труда и безопасности жизнедеятельности в МБДОУ № 276; о работе с персональными данными работников МБДОУ № 276.

Председатель:                                 Е.В. Пузынина
Секретарь:                                       Курмель Т.В.

Протокол  № б/н (внеочередной)
Общего собрания работников

29.08.2014 г.
Присутствовало: 26 чел.
Отсутствовали: 6 чел. Причина: очередной отпуск

Повестка дня:
1. Обсуждение и принятие положений:  о Родительском комитете муниципального бюджетного дошкольного учреждения «Детский сад № 276 комбинированного вида « и каждой группы; о Родительском собрании муниципального бюджетного дошкольного учреждения «Детский сад № 276 комбинированного вида « и каждой группы.

Решение:
1. Принять положения:  о Родительском комитете муниципального бюджетного дошкольного учреждения «Детский сад № 276 комбинированного вида « и каждой группы; о Родительском собрании муниципального бюджетного дошкольного учреждения «Детский сад № 276 комбинированного вида « и каждой группы.

Председатель:                                 Е.В. Пузынина

Секретарь:                                       Курмель Т.В.

[bookmark: _GoBack]Протокол  № 2
Общего собрания работников

15.09.2014 г.
Присутствовало: 34 чел.
Отсутствовали: 0 чел.

Повестка дня:
1.Отчет руководителя о деятельности МБДОУ за прошедший учебный 2013-2014 г.
2.Подведение итогов работы  в летний оздоровительный период. Итоги приемки МБДОУ к новому учебному году.
3.Планы на 2014-2015 учебный год.
 4.Внесение изменений в коллективный договор МБДОУ № 276

Ход заседания:
По первому вопросу  заслушали заведующего Пузынину Е.В. Руководитель познакомила с отчетом о деятельности МБДОУ № 276, отчете о самообследовании, публичным отчетом.
По второму вопросу выступила зам.зав. по УВР Е.В.Малявко. Елена Викторовна подвела итог прошедшей  оздоровительной компании.
По третьему вопросу выступила заведующий Пузынина Е.В. с планом работы на 2014-2015 г.
По четвертому вопросу выступила заведующий Пузынина Е.В. с проектом изменений в коллективный договор
Решение:
1.Признать деятельность МБДОУ № 276 удовлетворительной, согласовать публичный отчет.
2.Принять план работы МБДОУ № 276 на 2014-2015 г.
3.Принять изменения в коллективный договор МБДОУ № 276.

Председатель:                                 Е.В. Пузынина
Секретарь:                                       Курмель Т.В.

Протокол  № 3
Общего собрания работников

17.11.2014 г.
Присутствовало: 34 чел.
Отсутствовали: 0 чел.

Повестка дня:
1.Обсуждение  и принятие изменений в Устав МБДОУ № 276.

Первому вопросу выступила заведующий Пузынина Е.В. с проектом изменений вносимые в Устав, а именно изменение сроков выплат аванса и заработной платы.

Решение:
1.Принять изменения в Устав МБДОУ № 276.

Председатель:                                 Е.В. Пузынина
Секретарь:                                       Курмель Т.В.

Протокол  № 4
Общего собрания работников

22.12.2014 г.
Присутствовало: 34 чел.
Отсутствовали: 0 чел.

Повестка дня:
1.Обсуждение  и принятие изменений в коллективный договор МБДОУ № 276.
2.Утвержденный график отпусков работников на 2015 год

Первому вопросу выступила заведующий Пузынина Е.В. с проектом изменений в коллективный договор, а именно изменение сроков выплат аванса и заработной платы.

Решение:
1.Принять изменения в коллективный договор МБДОУ № 276.
2.Разместить в профсоюзном уголке МБДОУ № 276 утвержденный график отпусков работников на 2015 год.
Срок исполнения 23.12.2014г. Ответственный Тимофеева О.Ф.
3.Учитывать график отпусков работников на 2015 год при составлении заявления на очередной отпуск.
Срок исполнения: постоянно. Ответственные: работники МБДОУ № 276.

Председатель:                                 Е.В. Пузынина
Секретарь:                                       Курмель Т.В.